

Kronika świetlicy  
terapii zajęciowej  
"ISKIERKA..."

dla niepełnosprawnej  
młodzieży szkolnej  
i młodzieży dorosłej.

zał. dn. 12.10.2005 roku.



Pod patronatem Dyrekcji Szkół w Unisławiu i z inicjatywy pana Wójta Romana Misiaszka, 2. II .2004 roku powstała grupa inicjatywna, której efektem działalności było powołanie do życia świetlicy terapeutycznej dla niepełnosprawnej młodzieży szkolnej i młodzieży dorosłej. Pierwsze spotkanie odbyło się 5. III. 2004 roku, a uroczyste, oficjalne rozpoczęcie działalności, połączone ze spotkaniem wielkanocnym odbyło się 7. IV. 2004 roku.

Popularnego "Zajęca" uświetnili swym przybyciem:

- p. Roman Misiaszek - wójt gminy
- p. Eugeniusz Zmuda - przewodniczący Rady Gminy
- p. Marek Jabłoński - dyrektor Zespołu Szkół
- p. Janusz Medoń - dyrektor Zespołu Szkół
- p. Edyta Łysik - dyrektor Zespołu Szkół
- p. Gizela Sadecka - kierownik GOPS

Dzięki tym osobom, ich przychylności i ofiarności oraz p. Grzegorzowi Pora i p. Wiesławowi Frąckowskiemu (sklep Mi-Ki\_ udało się przygotować słodki poczęstunek, a także sprowadzić Sz. P „Zajęczka” z workiem niespodzianek.

## **„PIĘKNY UNISŁAW”**

Jeszcze miastem nie jest gmina nadwiślańska,  
Lecz może dorównać nie jednemu miastu.  
Piękny jest w tygodniu, piękny też w niedzielę,  
Jest dużo zieleni i zabytków wiele.  
Można się pochwalić piękną okolicą,  
Na pewno sąsiedzi też się tym zachwyca.  
Rozsądny gospodarz naszej gminie świeci,  
Dba on o dorosłych, także i o dzieci.  
Wiadomo, że są to wszystkie szczerze słowa,  
Bo przecież o naszym Unisławiu mowa.



Pierwszą animatorką zajęć świetlicowych, pełniącą rolę szefowej, została terapeutka Magdalena Sondej – socjolog o specjalności polityka socjalna i socjoterapeuta, której pomocą służy była dyrektor przedszkola p. Bożena Jarocka. Koordynatorem działań i współpracą z Urzędem Gminy i Zespołem Szkół został p. Jan Michałowski, który w ramach wolontariatu pomaga w rozwoju świetlicy. Pierwszymi uczestnikami zajęć inauguracyjnych byli: Kamila Gadzińska, Ewa Haraszkiwicz, Karolina Kozłowska, Karolina Pszeniczna, Ewa Schmidt, Grzegorz Talkowski, Wojciech Talkowski, Darek Ulaszek; rodzice p. Kozłowski i p. Pszeniczna oraz dyrektorzy Zespołu Szkół w Unisławiu p. Marek Jabłoński, p. Janusz Medoń i p. Edyta Łysik.

Po trzech tygodniach w grupie podopiecznych byli też Sławek Smolucha, Piotr Jarocki Wiesława Kolonowska, Adrian Pacholski, Katarzyna Zawaryńska, zaś wśród wolontariuszy W. Sawina, T. Głowacki, Ł. Misiaszek, M. Morgulski, M. Kowalska i M. Bruska.



## Z NASZYCH GMIN

### UNISIAW

#### Ruszyła świetlica

Przy unisławskim Zespole Szkół ruszyła Świetlica Terapeutyczna dla dzieci niepełnosprawnych. Na razie uczęszcza do niej 15 dzieci z okolicznych miejscowości. Zatrudniona została terapeutka **Małgorzata Sondej**, a w ramach wolontariatu działa w świetlicy **Jan Michałowski**, który pomaga w rozwoju placówki.



- *Niegdyś już mieliśmy stowarzyszenie „Pomocna dłoń”, ale się rozpadło* -  
- przypomina wójt **Roman Misiaszek**. -  
- *Chcieliśmy niejako odnowić jego działalność, ale teraz wszystko się będzie odbywało pod szyldem szkoły.*

Dla niepełnosprawnych dzieci są dostępne zajęcia plastyczne i techniczne, sprzęt rehabilitacyjny. Wójt zapewnia, że świetlica rozwinie swoją działalność. Liczy na zainteresowanie wolontariuszy.



08. VI. 2004 roku odbyła się prezentacja nowatorskiej metody rehabilitacji- Dogoterapii przez bydgoską fundację „Cane Pro Humano”. Na ten niecodzienny pokaz do Sali gimnastycznej w Zespole Szkół przybyły tłumy mieszkańców Unisławia, nauczyciele, dzieci, zaproszone władze Gminy i Szkoły no i oczywiście podopieczni świetlicy. Spotkanie nie odbyło się bez licznych pytań, uwag i porad. Wszyscy byli zachwyceni możliwościami i umiejętnościami czworonożnych terapeutów, wychodzili pełni wrażeń i nadziei na dalsze, systematyczne spotkania.

## Niecodzienna terapia

8 czerwca, na zaproszenie niedawno powstałej świetlicy dla dzieci niepełnosprawnych, przyjechali do Unisławia przedstawiciele fundacji „Cane Pro Humano”. Celem działania organizacji jest upowszechnianie i prowadzenie terapii kontaktowej z udziałem zwierząt, głównie dogoterapii. Metoda ta wykorzystuje specjalnie wyszkolone psy do ćwiczeń rehabilitacyjnych, zarówno w zakresie usprawnień fizycznych, jak i wysiłku intelektualnego. Choć jest to metoda nowatorska, jej duży wpływ na rozwijanie ogólnej sprawności dzieci niepełnosprawnych, ich motywacji do pracy, akceptacji samych siebie już dzisiaj jest nie do podważenia. Na sali gimnastycznej ZSz dzieci spotkały się z trzema psami: Sweety, Bejrą i Ferą. Ich opiekunowie zaprezentowali możliwości czworonogów, wyczerpująco opowiadali o ich umiejętnościach, korzyściach jakie czerpią z kontaktu z nimi niepełnosprawni z Bydgoszczy i Świecia.

- *Chcielibyśmy utrzymywać stały kontakt z fundacją - mówi p. Michałowki - gdyż jest to doskonała forma pomocy również naszym podopiecznym.*

Czy będzie to możliwe? Okaże się już w najbliższej przyszłości.



Bejra, Sweety i Fera wraz z opiekunkami



# Niecodzienna terapia

8 czerwca, na zaproszenie niedawno powstałej świetlicy dla dzieci niepełnosprawnych, przyjechali do Unistawia przedstawiciele fundacji „Cane Pro Humano”. Celem działania organizacji jest upowszechnianie i prowadzenie terapii kontaktowej z udziałem zwierząt, głównie dogoterapii. Metoda ta wykorzystuje specjalnie wyszkolone psy do ćwiczeń rehabilitacyjnych, zarówno w zakresie usprawnień fizycznych, jak i wysiłku intelektualnego. Choć jest to metoda nowatorska, jej duży wpływ na rozwijanie ogólnej sprawności dzieci niepełnosprawnych, ich motywacji do pracy, akceptacji samych siebie już dzisiaj jest nie do podważenia. Na sali gimnastycznej ZSz dzieci spotkały się z trzema psami: Sweety, Bejrą i Ferą. Ich opiekunowie zaprezentowali możliwości czworonogów, wyczerpująco opowiadali o ich umiejętnościach, korzyściach jakie czerpią z kontaktu z nimi niepełnosprawni z Bydgoszczy i Świecia.

- *Chcielibyśmy utrzymywać stały kontakt z fundacją* - mówi p. **Michałowki** - *gdyż jest to doskonała forma pomocy również naszym podopiecznym.*

Czy będzie to możliwe? Okaże się już w najbliższej przyszłości.



A.P.



*Bejra, Sweety i Fera wraz z opiekunkami*



*Tak wygląda terapia*

# Siła wolontariuszy



Dzieci i młodzież podczas zajęć w świetlicy terapeutycznej.

„Świetlica Terapeutyczna” powstała w marcu tego roku, dzięki inicjatywie wielu instytucji oraz osób chcących pomóc niepełnosprawnej młodzieży. Obecnie szuka najlepszych metod pomocy swym podopiecznym.

Zajęcia, dzięki uprzejmości Zespołu Szkół w Unisławiu, odbywają się w środy w jednej z sal lekcyjnych. Wolontariusze Małgorzata Sondej, Jan Michałowski, Bożena Jarocka, Katarzyna Marzec oraz Ewa Retkowska na spotkaniach z grupą 17 podopiecznych z terenu całej gminy oraz sąsiednich miejscowości, realizują szereg zadań terapeutycznych. W grupach wy-

konują zadania malarskie, kronikarskie, modelarskie, ponadto aktywnie spędzają swój wolny czas oraz integrują się z innymi osobami. - *Docelowo planujemy powstanie dwóch grup wiekowych, w zależności od zainteresowania rodziców dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, a wiemy, że takiej nie brakuje, możemy poszerzyć naszą ofertę* - mówi wolontariusz Jan Michałek. - *W planach mamy min. stworzenie warsztatów terapii zajęciowej, współpracujemy także ze stowarzyszeniem „ŚWIATOWID”. Już teraz mamy przygotowany projekt wniosku „Aktywne życie niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży z zaburzenia-*

*mi psychicznymi”, który zakłada dofinansowanie działalności Świetlicy*

## Pomogą im zwierzęta?

W czerwcu w Zespole szkół w Unisławiu odbyła się pokazowa prezentacja bydgoskiej fundacji Pomocy Terapeutycznej „Cane Pro Humano”. Organizacja ta prowadzi rehabilitację za pośrednictwem kontaktu ze zwierzętami. Nowatorską metodą rehabilitacji naturalnej osób niepełnosprawnych jest dogoterapia, przy której pracują wyszkolone psy. Dzięki nim rozwijana jest sprawność ruchowa, spostrzegawczość osób niepełnosprawnych, ponadto wzrasta skupienie uwagi oraz samodzielność. Po nawiązaniu współpracy z fundacją Pomocy Terapeutycznej, Świetlica planuje zorganizowanie cyklicznych spotkań, dzięki nim będzie mogła zaproponować swym podopiecznym jedną z najlepszych metod poprawy oraz wychodzenia z niepełnosprawności.

Poza różnymi spotkaniami świetlica organizuje szereg akcji okolicznościowych, w których znaczącą pomoc oferuje firma „SAWIKOLOR”. W ubiegłą sobotę podopieczni Świetlicy brali udział w spotkaniach sportowych osób niepełnosprawnych w Kowalewie Pomorskim.

Już teraz działacze świetlicy planują zorganizować dodatkowe zajęcia i wycieczki swym podopiecznym w okresie wakacji.

Tekst i fot. PAWEŁ MARWITZ





21.05.04v

# Radość spotkania

## Nie zapominają o niepełnosprawnych

Jest takie miejsce w Unisławiu gdzie integracja zdrowych z niepełnosprawnymi przebiega wyjątkowo wzorcowo. Każde środowe spotkanie w świetlicy terapeutycznej mija wszystkim jak chwila i wychodzący liczą dni, które dzielą ich od kolejnego spotkania.

Świetlica terapeutyczna to forma działań stowarzyszenia, którego jednym z członków był Jan Michałowski. Po prawie rocznej przerwie niepełnosprawni znowu się spotykają. Teraz w budynku Zespołu Szkół w Unisławiu.

Szefową świetlicy jest nauczycielka Małgorzata Sondej, pomaga jej emerytowana dyrektor przedszkola Bożena Jaročka oraz wolontariusze: Marta Kowalska, Małgorzata Pruska, Wojtek Sawina, Tomasz Głowacki, Łukasz Miśiaszek i Marcin Mrugalski.

Przychodzący do świetlicy malują, wycinają, kleją, budują,

modelują, wspólnie się bawią, śpiewają i cieszą się każdą wspólnie spędzoną chwilą.

– Uczestnicy naszych spotkań przyjeżdżają nawet z odległych miejscowości – twierdzi Jan Michałowski.

W unisławskiej świetlicy terapeutycznej odbywają się zajęcia w grupach: modelarskiej, kronikarsko-reporterskiej, rękodzieła artystycznego i plastycznej. Jedyнным zmartwieniem uczestników spotkań jest to, że zajęcia odbywają się tylko raz na tydzień.

– Powinniśmy się spotykać częściej – twierdzi Grzegorz Talkowski. – W domu mi się nudzi i bardzo się cieszę na każdą środę, bo tutaj jest co robić. Zapewne marzenie Grzegorza się spełni, bo dzięki wsparciu władz samorządowych i tutejszej szkoły uda się zwiększyć ilość spotkań. **BK**

ISSN 1508-5899 /D/



Uczestnicy spotkań i wolontariusze

Fot. BEATA KRZEMIŃSKA

10. VI. 2004 rok. X Spotkania Sportowe Niepełnosprawnych w Kowalewie Pomorskim.

To jest już nasz trzeci wyjazd na tę imprezę integracyjną sportowo – rekreacyjną. Nasz reprezentacja wracała z tej imprezy z dwoma pierwszymi, z dwoma drugimi i z dwoma trzecimi miejscami w poszczególnych konkurencjach. Ładna pogoda, cudowna atmosfera i mili ludzie stworzyli niepowtarzalny klimat imprezy. Emocji i satysfakcji z udanych rzutów, skoków i prac plastycznych nie brakowało.

